
Извещение о проведении закупки 
Фонд поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в 

том числе редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» 
 

Номер 

извещения 
52/2023 

Наименование 

закупки 
Оказание автотранспортных услуг 

Способ 

проведения 

закупки 

Закупка путем проведения переговоров о заключении договора 

(рассматривается заключение 1 договора) 

Содержание и 

объем 

оказываемых 

услуг  

Содержание и объем оказываемых услуг определены в техническом 

задании (Приложение №1 к Извещению) 

Срок оказания 

услуг 
С 09 января 2024 года по 27 декабря 2024 года 

Порядок 

расчетов  

Оплата производится в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента 

подписания Сторонами акта оказанных услуг. 

Другие 

существенные 

условия  

- По запросу представлять информацию и документы, относящиеся к 

предмету Договора, Министерству здравоохранения Российской 

Федерации и органам государственного финансового контроля в связи с 

заключенным между Министерством здравоохранения Российской 

Федерации и Фондом «Круг добра» Соглашением о предоставлении 

гранта в форме субсидии из федерального бюджета, для проверки 

соблюдения целей, условий и порядка предоставления Заказчику из 

федерального бюджета гранта в форме субсидии; 

- Указать в документах идентификатор соглашения о предоставлении из 

федерального бюджета Фонду «Круг добра», предоставляемых Заказчику 

(акт, счет на оплату, счет-фактура) 

 

В случае заинтересованности в участии в переговорах на оказание автотранспортных 

услуг, просим направить до 12:00 (мск.врм)  22 декабря 2023 года на электронный адрес 

office@kd-fund.ru информационное письмо с приложением следующих документов 

организации:  

- коммерческое предложение с указанием стоимости услуг, сроком оказания услуг и 

действием коммерческого предложения,  

- копии учредительных документов,  

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица,  

- свидетельство о постановке на налоговый учет,  

- документ об избрании руководителя,  

- бухгалтерский баланс за прошедший год (2022 г.),  

- справки об отсутствии задолженности перед бюджетом. 

 

 

Приложение: Техническое задание. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@kd-fund.ru


Приложение №1 к Извещению №52/2023 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на оказание автотранспортных услуг  

 

 

Место оказания услуг: г. Москва и Московская область. 

Объем оказываемых услуг: 2 505 часов. 

 

1. Общие требования. 

• Целью услуг является своевременное и бесперебойное транспортное 

обеспечение Заказчика. 

• Наличие обязательного страхования гражданской ответственности 

автотранспорта (ОСАГО). 

• Автотранспорт Исполнителя находится в технически исправном состоянии, без 

внешних повреждений и дефектов лакокрасочного покрытия, должен соответствовать 

требованиям санитарно-технических норм. Техническое состояние подтверждается 

действующим талоном своевременного прохождения технического осмотра. Автотранспорт 

подается в чистом виде, с чистым салоном, отсутствием запаха горюче-смазочных материалов 

в салоне.  

• Автомобили, выбывшие с рейса по различным причинам, в течение 1 (одного 

часа) будут заменяться автомашинами аналогичного класса (при этом стоимость машино-

часа не изменяется). 

• Для всех автомобилей: Рабочим временем автомобиля (сменой) считается 

время, без учета обеденного перерыва водителя (1,5 часа), указанное в наряде на выпуск 

автомобиля в начале дня до окончания его рабочей смены при возврате автомобиля в гараж. 

• Время на пробег автомобиля из гаража до пункта подачи и от пункта окончания 

работы в гараж (нулевой пробег) определяется из расчета среднетехнической скорости  

в г. Москве, но не более 2 часов.  

• Исполнитель обеспечит своевременное предоставление услуг в часы, 

согласованные с Заказчиком. 

• Исполнитель обеспечит соответствие и полноту записей в путевой 

документации автомобиля. 

• В течение всего срока действия Договора Исполнитель будет поддерживать 

надлежащее состояние транспортного средства и не менее чем за один день предупреждать 

Заказчика о проведении технического обслуживания или иного планового ремонта 

транспортного средства с предоставлением Заказчику равноценного подменного автомобиля.  

• Исполнитель обязуется самостоятельно нести все эксплуатационные и иные 

расходы, связанные с обслуживанием Заказчика. 

• Исполнитель несет всю ответственность перед третьими лицами в течение всего 

срока исполнения взятых на себя обязательств по Договору (дорожно-транспортное 

происшествие, наезд на пешехода и т.д.). 

• Заказчик имеет право привлекать, по предварительной заявке, автотранспорт с 

водителями, в том числе и дополнительные единицы автотранспорта. 

• График работы автотранспорта определяет Заказчик и может вносить в него 

изменения, извещая Исполнителя за 1 день до их введения (в исключительных случаях в день 

их изменения). 

• Оплата услуг Исполнителя осуществляется исходя из фактического объема 

отработанных часов рабочего времени.  

 



2. Параметры оказываемых услуг. 

• За автомобилями закреплены постоянные водители, кандидатуры которых будут 

согласованы с Заказчиком. 

• Исполнитель имеет круглосуточную диспетчерскую службу. 

• Исполнитель имеет подменные автомобили аналогичного класса. 

• Наличие собственного гаража-стоянки: отапливаемая, охраняемая. Наличие 

собственной ремонтной базы с современным оборудованием. 

• Квалифицированные кадры по ремонту автомобилей. 

• В структуре Исполнителя выделен Отдел эксплуатации, который включает в 

себя круглосуточную диспетчерскую службу, автомобильные колонны. 

• Перед выездом, а/м должен проводится технический осмотр, и делаться запись 

в путевом листе механиком. 

• Наличие путевых листов установленного образца.  

• Водители обязательно проходят медицинское освидетельствование перед 

выездом. 

• Наличие пропусков: Аэропорты: Внуково, Шереметьево, Домодедово. 

Территория Белого дома, Старая площадь, стоянка Государственной Думы. 

• Исполнитель имеет лицензию Центра по лицензированию, сертификации и 

защите государственной тайны ФСБ России. 

• Спец проверка автомобилей не реже 1 раза в квартал сотрудниками ФСО. 

3. Требования к водителям. 

• Исполнитель гарантирует обязательную проверку водителей в 

правоохранительных органах. 

• Водители Исполнителя: 

-  имеют реальный непрерывный стаж работы на легковом автомобиле не менее 10 лет.  

- знают устройство автомобиля и имеют навыки по устранению мелких 

неисправностей. 

- знают дорожную сеть г. Москвы и кратчайшие маршруты движения до пунктов 

назначения, и пути объездов.  

- обучены вождению автомобилей в экстремальных условиях, имеют право заезжать 

(имеют специальные разрешения) на объекты Управления делами Президента Российской 

Федерации, территории органов исполнительной власти, территория Белого дома, Старая 

площадь, стоянка Государственной Думы.  

- умеют оказывать первую медицинскую помощь в критических ситуациях; умеют 

принимать меры по обеспечению безопасности пассажира.  

- имеют опрятный внешний вид (пиджак, рубашка, галстук, брюки).  

- не имеют вредных привычек и инфекционных заболеваний. Ежегодно обязаны 

проходить диспансеризацию. 

4. Требования к автомобилю. 

Базовая информация 

Начало выпуска не ранее 2013 г 

Тип кузова Седан 

Количество мест 4 

Количество дверей 4 

Ремни безопасности не менее 4 

Климат контроль или кондиционер одно зонный или двух зонный 

Архитектура силового агрегата Двигатель внутреннего сгорания 

Подушки безопасности, шт. не менее 4 



Подголовники сидений, 

защищающих от серьезных травм шеи 

водителя и пассажиров при ударе 

автомобиля сзади 

не менее 4  

 

Материал салона кожаный 

Наличие в интерьере 

Электростеклоподъемники дверей передних 

Электростеклоподъемники дверей задних 

Подогрев сидений передних 

Подогрев сидений задних 

Штатная аудиосистема 

Автомобильные коврики  

Тонировка задних стекол 

Эксплуатационные характеристики 

Расход топлива в городе 8.4-9.0 л/100 км 

Расход топлива на шоссе 5.2-5.5 л/100 км 

Расход топлива Смешанный цикл 6.4-6.8 л/100 км 

Выбросы CO2 149-159 г/км 

Топливо Бензин или дизель 

Двигатель 

Мощность не менее 184 лс @ 5000-6250  

об./мин. 

Крутящий момент не менее 270 Нм  

Объем двигателя не менее 1997 см3 

Объем и вес 

Допустимая полная масса не более 2220 кг 

 

Максимальная грузоподъемность 610 кг 

Объем багажника минимальный 520 л 

Объем топливного бака 70 л 

Длина не менее 4850 мм 

Ширина не менее 1800 мм 

 

Высота не менее 1460 

Дорожный просвет не менее 141 мм 

Трансмиссия, тормоза и подвеска 

тип коробки передач механическая или автоматическая 

Вспомогательные системы ABS (Антиблокировочная система 

тормозов) 

 


